

## Dodatok č. 1

k zmluve o dielo

č. objednávateľa č. 347/2023/2.4.1

č. zhotoviteľa: 2023/EE/01/003

uzatvorený podľa § 536 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka

### 1. ZMLUVNÉ STRANY

#### 1.1 Objednávateľ :

#### Mesto Prievidza

Námestie slobody 14

971 01 Prievidza

Štatutárny orgán :

JUDr. Katarína Macháčková, primátorka mesta

Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach technických :

Ing. Andrea Nikmonová, vedúca odboru stavebného poriadku,  
výstavby a životného prostredia

Mgr. Edita Mrázová, referent výstavby

IČO :

00 318 442

DIČ :

2021162814

Bankové spojenie :

Všeobecná úverová banka, a.s., pobočka Prievidza

číslo účtu : 4538029153/0200

IBAN : SK02 0200 0000 0045 3802 9153

Všeobecná úverová banka, a.s., pobočka Prievidza

číslo účtu: 16626382/0200

IBAN: SK24 0200 0000 0000 1662 6382

#### 1.2 Zhotoviteľ:

#### STRABAG s.r.o.

Sídlo:

Mlynské Nivy 61/A

825 18 Bratislava

Právna forma:

spoločnosť s ručením obmedzeným,  
zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I,  
Oddiel: Sro, vložka č. 991/B

Štatutárny orgán:

konateľ spoločnosti: Ing. Tomáš Hoza

konateľ spoločnosti: Ing. Branislav Lukáč

konateľ spoločnosti: Ing. Martin Martinák

konateľ spoločnosti: Ing. Milada Kušnírová

- vo veciach zmluvných oprávnený ku konaniu na základe plnej moci:

riaditeľ oblasti SEVER Žilina: Ing. Ján Michel

vedúci prevádzkovej jednotky Prievidza: Jozef Kollár

- vo veciach technických oprávnený ku konaniu:

vedúci prevádzkovej jednotky: Jozef Kollár (0911 276 709)

stavbyvedúci: Ing. Igor Weiss (0917 209 207)

zastúpenie v rámci realizácie diela: Ing. Juraj Bunda (0911 701 675)

kvalitárka stavby: Ing. Erika Šrameková (erika.sramekova@strabag.com)

Bankové spojenie:

UniCredit Bank Slovakia, a.s.

Číslo účtu:

1423110003/1111

IBAN:

SK54 1111 0000 0014 2311 0003

SWIFT:

UNCRSKBX

IČO:

17 317 282

DIČ:

2020316298

IČ DPH:

SK2020316298

E-mail:

jozef.kollar@strabag.com

Kontaktná adresa:

STRABAG s.r.o. - PJ Prievidza

Ul. Pod Banskou

971 01 Prievidza

Zmluvné strany sa dohodli na znení Dodatku č. 1 stavby „**Vodozádržné opatrenia v meste Prievidza**“ – lokalita mestský park, ktorý sa uzatvára v zmysle § 18 ods. 5 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v platnom znení nasledovne:

1. Predmetom dodatku sú v zmysle Čl. 5. CENA, bod 5.4 Zmluvy o dielo sú zmeny v rozsahu dojednaných prác – navyiac a menej prác z dôvodu nepredvídateľných okolností, ktoré vyplynuli počas realizácie diela a sú nevyhnutné na riadne dokončenie diela, objednávateľ ich nemohol predvídať a zmenou sa nemení charakter zmluvy, a to hlavne:
  - a) realizácia dočasného dopravného značenia počas vykonávania diela  
( položka č. 40 rozpočtu obsahuje Projekt dočasného dopravného značenia, dopĺňame položky na realizáciu a osadenie dočasného dopravného značenia v zmysle predloženého a odsúhlaseného Projektu dočasného dopravného značenia) - nárok č. 1
  - b) prehĺbenie zemnej pláne o 200 mm s následnou celoplošnou realizáciou štrkovej vrstvy kamenivom Vestkam frakcie 32/63 mm  
(zhotoviteľ zrealizoval dňa 28.08.2023 a 11.09.2023 rázové zaťažovacie skúšky zemnej pláne (viď. Protokoly č. SZV/2023/3376h, č. SZV/2023/3530h) na základe ktorých bola zistená nedostatočná únosnosť zemnej pláne, preto je nutné realizovať výmenu podložia) - nárok č.2
  - c) odstránenie časti asfaltového krytu  
(šírky komunikácii pre peších boli po ich obnažení väčšie – viď. Zameranie a určenie výmery existujúcich asfaltov vypracované spol. GEOmark, s.r.o. Prievidza zo dňa 13.09.2023 na základe ktorých bol upravený objem odstráneného asfaltu, pričom vznikli aj menej práce pri odkopoch zeminy) - nárok č.3
  - d) nerealizovanie stavebnej úpravy komunikácie pre peších, úsek 2 v staničení 0,00 – 0,013 km, nakoľko v komunikácii sa nachádzajú vodiace prvky pre nevidiacich ako súčasť projektu „Cyklotrasa medzi mestami Prievidza – Bojnice I. etapa“ (projekt v záruke) – menej práca
  - e) úprava znenia textu pol. č. 22: kryt z medzerovitého betónu MCB pre TDZ IV-V s rozprestretím, vlhčením, zhutnením, ošetrovaním vodou, po zhutnení hr. 200 mm (certifikovaný vodopriepustný/drenážny betón) na:  
kryt z drenážneho betónu STN EN 206 – C8/10-XO (SK) – CI 0,1- D<sub>max8</sub> – C2 s rozprestretím, vlhčením, zhutnením, ošetrovaním vodou, po zhutnení hr. 200 mm (certifikovaný drenážny betón)  
(navrhovaný dodávateľ ZAPA beton Sk, s.r.o., na základe ich vyjadrenia zo dňa 21.09.2023 nedokáže garantovať požadované vlastnosti dodávanej betónovej zmesi ZAPA DROP – dobu spracovateľnosti zmesi z dôvodu väčšej dopravnej vzdialenosti Žilina – Prievidza. Z dôvodu nedostupnosti ekvivalentného materiálu je navrhnutá nová pochôdzna vrstva bez zmeny jednotkovej ceny)
  - f) odpočet nerealizovaných položiek:  
č. 30 – demontáž parkovej lavičky s betónovou pätkou 11 ks
  - g) úprava druhu odpadov a množstiev vzniknutého odpadu v súvislosti so vzniknutými prácami navyiac na skutočnosť:  
pol. č. 9 - poplatok za skladovanie – zemina a kamenivo (17 05) ostatné  
pol. č. 35a –poplatok za skladovanie – betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné  
pol. č. 35b- poplatok za skladovanie – bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03) ostatné

**2. Článok 4. TERMÍNY PLNENIA bod 4.1 sa mení:**

4.1 Termín ukončenia a odovzdania diela: najneskôr do 10.12.2023

Termín ukončenia a odovzdania diela sa posúva z dôvodu vykonania dohodnutých prác navyiac o 26 dní oproti pôvodnému termínu ukončenia diela.

**3. Článok 5. CENA bod 5.1. sa mení :**

5.1 Zmluvné strany sa v zmysle bodu zmluvy o dielo dohodli na zmene ceny za dielo, a to nasledovne:

Pôvodná cena za dielo :

Cena bez DPH 220 241,19 eur

DPH 44 048,24 eur

Cena s DPH 264 289,43 eur

Nová cena za dielo:

Cena bez DPH 256 834,25 eur

DPH 51 366,85 eur

**Cena s DPH 308 201,10 eur**

slovom: tristoosemtisícdivestojeden eur 10/100.

Príloha – položkový rozpočet tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku.

**4. Článok 8. PODMIENKY VYKONANIA DIELA bod 8.31 sa dopĺňa o subdodávateľov počas plnenia zmluvy:**

predmet subdodávky: časť SO 01 – Spevnené plochy a premostenie výpustu

- identifikačné údaje subdodávateľa:

EKOSTAV Prievidza, s.r.o.

Poľnohospodárov 2

971 01 Prievidza

Zastúpený: Igor Mitaš

IČO : 36 015 911

IČ DPH : SK22021357547

Zápis : Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu  
Trenčín, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 10474/R

predmet subdodávky: SO 03 – Sadové úpravy

- identifikačné údaje subdodávateľa:

Gemostav, s.r.o.

Mlynská 1134/45

919 43 Cífer

Zastúpený: Tobiáš Hujdič

IČO : 52 920 054

IČ DPH : SK2121237052

Zápis : Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu  
Trnava, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 46156/T

5. Dodatok č. 1 k zmluve o dielo je vypracovaný v štyroch rovnopisoch, z ktorých zmluvné strany dostanú po dvoch vyhotoveniach.
6. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia povinnou osobou.
7. Ostatné ustanovenia zmluvy o dielo zostávajú v platnosti a nezmenené.
8. Zmluvné strany prehlasujú, že tento dodatok si prečítali, s jeho obsahom súhlasia a na znak toho ho oprávnenými osobami vlastnoručne podpisujú.

V Prievidzi, dňa .....

V Žiline, dňa .....

**Za objednávateľa:**

**Za zhotoviteľa:**

.....  
JUDr. Katarína Macháčková  
primátorka mesta

.....  
Ing. Ján Michel  
riaditeľ oblasti  
na základe plnej moci

.....  
Jozef Kollár  
vedúci PJ Prievidza  
na základe plnej moci

# ROZPOČET

Stavba: Vodozádržné opatrenia v meste Prievidza  
 Objekt: Časť: 1 - Mestský park k.ú. Prievidza, p.č. 562/18, 562/19, 562/21, 562/22, 564/1  
 Časť: Dodatok č.1 - Naviac a menej práce  
 JKSO:

Objednávateľ: Mesto Prievidza  
 Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.  
 Dátum: 27.10.2023

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	4	5	6	7	8	9

## 01 - Oprávnené náklady

246 680,78

### SO 01 - Spevnené plochy

221 352,19

#### Práce a dodávky HSV

211 348,76

#### 1 - Zemné práce

63 558,49

1	113107142.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, - 0,18100t	m2	2 140,000	2,54	5 435,60
		Pôvodná rozpočtová výmera	m2	1 720,000		
		Naviac práca - Nárok č.3	m2	461,000		
		Menej práca - Nedočerpaná výmera	m2	-41,000		
2	113206111.S	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	1 814,000	3,99	7 237,86
		Pôvodná rozpočtová výmera	m	1 860,000		
		Menej práca - Nedočerpaná výmera	m	-46,000		
3	122202203.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 od 1000 do 1000m3	m3	1 844,934	5,27	9 722,80
		Pôvodná rozpočtová výmera	m3	1 490,640		
		Naviac práca - Nárok č.2	m3	417,120		
		Menej práca - Nárok č.3	m3	-34,650		
		Menej práca - Nedočerpaná výmera	m3	-28,176		
4	122202209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Priplatok za lepivosť horniny 3	m3	821,209	0,22	180,67
		Pôvodná rozpočtová výmera	m3	447,192		
		Naviac práca - Nárok č.2	m3	417,120		
		Menej práca - Nárok č.3	m3	-34,650		
		Menej práca - Nedočerpaná výmera	m3	-8,453		
5	162503102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	1 300,534	7,02	9 129,75
		Pôvodná rozpočtová výmera	m3	935,440		
		Naviac práca - Nárok č.2	m3	417,120		
		Menej práca - Nárok č.3	m3	-34,650		
		Menej práca - Nedočerpaná výmera	m3	-17,376		
6	162503103.S	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	48 119,758	0,01	481,20
		Pôvodná rozpočtová výmera	m3	34 611,280		
		Naviac práca - Nárok č.2	m3	15 433,440		
		Menej práca - Nárok č.3	m3	-1 282,050		
		Menej práca - Nedočerpaná výmera	m3	-642,912		
7	167101102.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	1 335,184	1,30	1 735,74
		Pôvodná rozpočtová výmera	m3	935,440		
		Naviac práca - Nárok č.2	m3	417,120		
		Menej práca - Nedočerpaná výmera	m3	-17,376		
8	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	1 335,184	0,01	13,35
		Pôvodná rozpočtová výmera	m3	935,440		
		Naviac práca - Nárok č.2	m3	417,120		
		Menej práca - Nedočerpaná výmera	m3	-17,376		
9	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	2 649,700	8,60	22 787,42
		Pôvodná rozpočtová výmera	t	1 870,880		
		Naviac práca - Rozdiel od skutočnosti	t	48,632		
		Naviac práca - Nárok č.2	t	834,240		
		Menej práca - Nárok č.3	t	-69,300		
		Menej práca - Nedočerpaná výmera	t	-34,752		
10	174101002.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	544,400	7,32	3 985,01
		Pôvodná rozpočtová výmera	m3	555,200		
		Menej práca - Nedočerpaná výmera	m3	-10,800		
11	180402111.S	Založenie trávnikového výsevu v rovine do 1:5	m2	1 458,400	0,86	1 254,22

# ROZPOČET

Stavba: Vodozádržné opatrenia v meste Prievidza  
 Objekt: Časť: 1 - Mestský park k.ú. Prievidza, p.č. 562/18, 562/19, 562/21, 562/22, 564/1  
 Časť: Dodatok č.1 - Naviac a menej práce  
 JKSO:

Objednávateľ: Mesto Prievidza  
 Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.  
 Dátum: 27.10.2023

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	4	5	6	7	8	9
		Pôvodná rozpočtová výmera	m2	1 480,000		
		Menej práca - Nedočerpaná výmera	m2	-21,600		
12	005720001500.S	Osvá tráv - výber trávových semien	kg	45,065	7,99	360,07
		Pôvodná rozpočtová výmera	kg	45,732		
		Menej práca - Nedočerpaná výmera	kg	-0,667		
13	183403153.S	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 458,400	0,37	539,61
		Pôvodná rozpočtová výmera	m2	1 480,000		
		Menej práca - Nedočerpaná výmera	m2	-21,600		
14	183403161.S	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 458,400	0,18	262,51
		Pôvodná rozpočtová výmera	m2	1 480,000		
		Menej práca - Nedočerpaná výmera	m2	-21,600		
15	184802111.S	Chemické odburinenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	1 458,400	0,25	364,60
		Pôvodná rozpočtová výmera	m2	1 480,000		
		Menej práca - Nedočerpaná výmera	m2	-21,600		
16	252310000100.S	Postrekový prípravok na ničenie burín v trávniku	l	0,583	116,77	68,08
		Pôvodná rozpočtová výmera	l	0,592		
		Menej práca - Nedočerpaná výmera	l	-0,009		
<b>2 - Zakladanie</b>						<b>6 226,88</b>
17	211971110.S	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	m2	1 990,800	0,55	1 094,94
		Pôvodná rozpočtová výmera	m2	2 026,500		
		Menej práca - Nedočerpaná výmera	m2	-35,700		
18	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	2 318,170	1,62	3 755,44
		Pôvodná rozpočtová výmera	m2	2 330,475		
		Naviac práca - Nárok č.1	m2	28,750		
		Menej práca - Nedočerpaná výmera	m2	-41,055		
19	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej hominy 1 až 4 pod násypy, z homina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	4 171,200	0,33	1 376,50
		Pôvodná rozpočtová výmera	m2	2 123,000		
		Naviac práca - Nárok č.2	m2	2 085,600		
		Menej práca - Nedočerpaná výmera	m2	-37,400		
<b>5 - Komunikácie</b>						<b>101 619,22</b>
20	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	1 340,000	8,01	10 733,40
		Pôvodná rozpočtová výmera	m2	1 374,000		
		Menej práca - Nedočerpaná výmera	m2	-34,000		
21	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	3 979,900	9,85	39 202,02
		Pôvodná rozpočtová výmera	m2	2 026,500		
		Naviac práca - Nárok č.2	m2	1 989,100		
		Menej práca - Nedočerpaná výmera	m2	-35,700		
22	589131111.1R	Kryt z medzerov. betónu MCB pre TDZ IV-V s rozprestretím, vlhčením, zhutnením, ošetrovaním vodou, po zhutnení hr. 200 mm, (Certifikovaný vodopriepustný/drenážny betón)	m2	0,000	38,57	0,00
		Pôvodná rozpočtová výmera	m2	1 374,000		
		Naviac práca - Nerealizovaná položka	m2	-1 340,000		
		Menej práca - Nedočerpaná výmera	m2	-34,000		
22a	589131111.1R	Kryt z drenážneho betónu STN EN 206 - C8/10-X0 (SK) - CI 0,1 - Dmax8 - C2 s rozprestretím, vlhčením, zhutnením, ošetrovaním vodou, po zhutnení hr. 200 mm, (Certifikovaný drenážny betón)	m2	1 340,000	38,57	51 683,80
<b>9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>						<b>39 645,37</b>
23	916561111.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	1 338,700	12,55	16 800,69
		Pôvodná rozpočtová výmera	m	1 366,000		
		Menej práca - Nedočerpaná výmera	m	-27,300		
24	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	1 352,000	2,29	3 096,08
		Pôvodná rozpočtová výmera	ks	1 381,000		

# ROZPOČET

Stavba: Vodozádržné opatrenia v meste Prievidza  
 Objekt: Časť: 1 - Mestský park k.ú. Prievidza, p.č. 562/18, 562/19, 562/21, 562/22, 564/1  
 Časť: Dodatok č.1 - Naviac a menej práce  
 JKSO:

Objednávateľ: Mesto Prievidza  
 Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.  
 Dátum: 27.10.2023

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	4	5	6	7	8	9
		Menej práca - Nedočerpaná výmera	ks	-29,000		
25	918101111.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbočných kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m3	57,441	78,05	4 483,27
		Pôvodná rozpočtová výmera	m3	58,806		
		Menej práca - Nedočerpaná výmera	m3	-1,365		
26	919721211.S	Dilatačné škáry vkladané v cementobet. kryte, s vyplnením škár asfaltovou zálievkou, priečne	m	382,600	3,69	1 411,79
		Pôvodná rozpočtová výmera	m	386,000		
		Menej práca - Nedočerpaná výmera	m	-3,400		
27	919726543.S	Tesnenie dilatačných škár zálievkou za studena pre komôrku bez tesniaceho profilu š. 10 mm hl. 25 mm	m	382,600	5,90	2 257,34
		Pôvodná rozpočtová výmera	m	386,000		
		Menej práca - Nedočerpaná výmera	m	-3,400		
28	919731122.S	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie asfaltovej hr. nad 50 do 100 mm	m	15,000	3,78	56,70
29	966001111.S	Demontáž odpadkového koša s betónovou pätkou, -0,02700 t	ks	5,000	8,60	43,00
30	966001121.S	Demontáž parkovej lavičky s betónovou pätkou, -0,03400 t	ks	0,000	9,83	0,00
		Pôvodná rozpočtová výmera	ks	11,000		
		Menej práca - Nedočerpaná výmera	ks	-11,000		
31	979082212.S	Vodorovná doprava sutiny po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m	t	1 129,218	1,40	1 580,91
		Pôvodná rozpočtová výmera	t	1 163,058		
		Menej práca - Nedočerpaná výmera	t	-33,840		
32	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	648,050	4,92	3 188,41
		Pôvodná rozpočtová výmera	t	581,529		
		Naviac práca - Nárok č.3	t	83,441		
		Menej práca - Nedočerpaná výmera	t	-16,920		
33	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	25 273,950	0,01	252,74
		Pôvodná rozpočtová výmera	t	22 679,631		
		Naviac práca - Nárok č.3	t	3 254,199		
		Menej práca - Nedočerpaná výmera	t	-659,880		
34	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	1 146,138	1,09	1 249,29
		Pôvodná rozpočtová výmera	t	1 163,058		
		Menej práca - Nedočerpaná výmera	t	-16,920		
35	979089612.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	0,000	7,13	0,00
		Pôvodná rozpočtová výmera	t	581,529		
		Menej práca - Zmena odpadov	t	-581,529		
35a	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	269,700	7,13	1 922,96
35b	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03 ), ostatné	t	463,140	7,13	3 302,19
		<b>99 - Presun hmôt HSV</b>				<b>298,80</b>
36	998224111.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom monolitickým betónovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 659,977	0,18	298,80
		Pôvodná rozpočtová výmera	t	1 689,130		
		Menej práca - Nedočerpaná výmera	t	-29,153		
		<b>OST - Ostatné náklady</b>				<b>5 039,67</b>
		<b>Ostatné náklady</b>				<b>5 039,67</b>
37	000400022	Projektové práce - dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	EUR	1,000	1 843,78	1 843,78
38	000600011	Zariadenie staveniska	EUR	1,000	2 458,37	2 458,37
39	000600011	Vytyčenie inžinierskych sietí	EUR	1,000	368,76	368,76
40	000600012	Projekt dočasného dopravného značenia	EUR	1,000	368,76	368,76
		<b>Nové položky - práca naviac</b>				<b>4 963,76</b>
		<b>1 - Zemné práce</b>				<b>133,44</b>
1	113106241.S1	Rozoberanie vozovky a plochy z panelov, -0,40800t - Nárok č.1	m2	24,000	1,92	46,08

# ROZPOČET

Stavba: Vodozádržné opatrenia v meste Prievidza  
Objekt: Časť: 1 - Mestský park k.ú. Prievidza, p.č. 562/18, 562/19, 562/21, 562/22, 564/1  
Časť: Dodatok č.1 - Naviac a menej práce  
JKSO:

Objednávateľ: Mesto Prievidza  
Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.  
Dátum: 27.10.2023

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	4	5	6	7	8	9
2	113307111.S1	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva drveného, hr. do 100mm, -0,16000t - Nárok č.1	m2	24,000	3,64	87,36
<b>5 - Komunikácie</b>						<b>1 809,84</b>
3	564811112.S	Podklad zo štrkdrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 60 mm - Nárok č.1	m2	24,000	2,88	69,12
4	584121111.S	Osadenie cestných panelov zo železového betónu, so zhotovením podkladu z kam. ťaženého do hr. 40 mm - Nárok č.1	m2	24,000	8,91	213,84
5	59381000600.S	Cestný panel IZD 300/200/15 JP 6 ton, lxšxv 3000x2000x150 mm - Nárok č.1	ks	4,000	381,72	1 526,88
<b>9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>						<b>2 219,73</b>
7	914812211.S	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej - Nárok č.1	ks	23,000	2,01	46,23
8	404410211400.S	Kompletná dopravná značka základného rozmeru 900 mm vrátane podstavca a stĺpa - Nárok č.1	ks	23,000	94,50	2 173,50
<b>99 - Presun hmôt HSV</b>						<b>170,00</b>
11	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu - Nárok č.1	t	17,508	9,71	170,00
<b>Izolácie proti vode a vlhkosti</b>						<b>15,75</b>
12	711131102.S	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu vodorovnú - Nárok č.1	m2	25,000	0,63	15,75
<b>Ostatné náklady</b>						<b>615,00</b>
13	000300016.S	Geodetické zameranie existujúcich chodníkov - Nárok č.3	EUR	1,000	615,00	615,00
<b>SO 02 - Mobiliár</b>						<b>8 920,05</b>
<b>HSV - Práce a dodávky HSV</b>						<b>8 858,60</b>
<b>1 - Zemné práce</b>						<b>277,84</b>
41	131211111.S	Hĺbenie jám v hornine tr.3 nesúdržných - ručným náradím	m3	0,810	100,57	81,46
42	131211119.S	Priplatok za lepivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	m3	0,810	10,06	8,15
43	132211111.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 nesúdržných - ručným náradím	m3	0,924	110,63	102,22
44	132211119.S	Priplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m3	0,924	11,06	10,22
45	162201211.S	Vodorovné premiestnenie výkopku horniny tr. 1 až 4 stavebným fúrikom do 10 m v rovine alebo vo svahu do 1:5	m3	1,734	27,66	47,96
46	162201219.S	Priplatok za k.ď. 10m v rovine alebo vo svahu do 1:5 k vodorov. premiestneniu výkopku stavebným fúrikom horn. tr.1 až 4	m3	1,734	2,77	4,80
47	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	1,734	13,28	23,03
<b>2 - Zakladanie</b>						<b>319,42</b>
48	274313612.S	Betón základových pásov, prostý tr. C 20/25	m3	0,924	184,21	170,21
49	275313612.S	Betón základových páteiek, prostý tr. C 20/25	m3	0,810	184,21	149,21
<b>9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>						<b>8 233,81</b>
50	936104212.S	Osadenie odpadkového koša kotevnými skrutkami na pevný podklad	ks	10,000	61,46	614,60
51	553560004600.S	Kôš odpadkový 60 l, štvorcový pôdorys, oceľová kostra žiarovo pozinkovaná a poprášovaná, opláštená drevenými lamelami, strieška	ks	10,000	312,34	3 123,40
52	936124122.S	Osadenie parkovej lavičky kotevnými skrutkami bez zabetónovania nôh na pevný podklad	ks	11,000	67,61	743,71
53	553560001500.S	Lavička parková s operadlom, oceľová konštrukcia, sedadlo a operadlo z dosiek z borovicového dreva, dĺžky 1800 mm	ks	11,000	331,27	3 643,97
54	966001121.S	Demontáž parkovej lavičky s betónovou pätkou, -0,03400 t	ks	11,000	9,83	108,13
<b>99 - Presun hmôt HSV</b>						<b>27,53</b>
55	998231311.S	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinnárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	4,476	6,15	27,53
<b>OST - Ostatné</b>						<b>61,45</b>
<b>Ostatné</b>						<b>61,45</b>
56	OST000115	Odstránenie smetných nádob do sute	ks	5,000	12,29	61,45
<b>SO 03 - Sadové úpravy</b>						<b>16 408,54</b>
<b>Práce a dodávky HSV</b>						<b>16 408,54</b>
<b>Zemné práce</b>						<b>16 398,08</b>
57	162301101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	54,000	9,22	497,88
58	167101101.S	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	54,000	14,75	796,50

# ROZPOČET

Stavba: Vodozádržné opatrenia v meste Prievidza  
Objekt: Časť: 1 - Mestský park k.ú. Prievidza, p.č. 562/18, 562/19, 562/21, 562/22, 564/1  
Časť: Dodatok č.1 - Naviac a menej práce  
JKSO:

Objednávateľ: Mesto Prievidza  
Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.  
Dátum: 27.10.2023

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	4	5	6	7	8	9
59	180402111.S	Založenie trávniku parkového výševom v rovine do 1:5	m2	768,000	0,86	660,48
60	005720001500.1R	Osivá tráv - LÚČNA ZMES TYPU „SLUNOVRAŤ“	kg	4,608	206,50	951,55
61	181301111.S	Rozprestretie omice v rovine, plocha nad 500 m2, hr.do 100 m	m2	768,000	2,46	1 889,28
62	AG-0100-0032-050	Substrát na trávnik	t	56,448	157,34	8 881,53
63	183403113.S	Obrobenie pôdy frézovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	768,000	0,98	752,64
64	183403114.S	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	768,000	0,80	614,40
65	183403153.S	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	768,000	0,37	284,16
66	183403161.S	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	768,000	0,18	138,24
67	184802111.S	Chemické odburinenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	768,000	0,25	192,00
68	252310000100.S	Postrekový prípravok na ničenie burín v trávniku	l	0,307	116,77	35,85
69	185804312.S	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2	m3	7,680	36,88	283,24
70	185851111.S	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	7,680	12,91	99,15
71	185851119.S	Dovoz vody pre zálievku rastlín. Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 1000 m	m3	261,120	1,23	321,18
						<b>10,46</b>
72	998231311.S	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	1,700	6,15	10,46
<b>02 - Neoprávnené náklady</b>						<b>10 153,47</b>
<b>SO 03 - Premostenie výpustu</b>						<b>10 153,47</b>
<b>Práce a dodávky HSV</b>						<b>5 565,43</b>
<b>Komunikácie</b>						<b>980,08</b>
73	581114111.1R	Kryt z betónu prostého C 30/37 komunikácií pre peších hr. 80 mm s metličkovou úpravou	m2	21,200	46,23	980,08
<b>Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>						<b>249,15</b>
74	631351101.S	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách zhotovenie	m2	5,790	36,88	213,54
75	631351102.S	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách odstránenie	m2	5,790	6,15	35,61
<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>						<b>4 336,20</b>
76	919716111.S	Ocelová výstuž cementobet. krytu TEVYGED letis. plôch zo zvar. sietí KARI hmotnosť do 7,5 kg/m2	t	0,028	2 704,21	75,72
77	953943121.S	Osadenie drobných kovových predmetov do betónu pred zabetónovaním, hmotnosti do 1 kg/kus (bez dodávky)	ks	16,000	8,11	129,76
78	D-TB-121	Vzpera stĺpová	ks	16,000	6,76	108,16
79	956941111.1R	Montáž prepojovacej výstuže z betonárskej výstuže D 8 mm	ks	240,000	2,03	487,20
80	589510002200.S	Výstuž do betónu z ocele 10 505 (B500) D 8 mm	t	0,020	2 704,21	54,08
81	959941121.S	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvrtaním otvoru M12/10/135 mm	ks	64,000	13,52	865,28
82	971045802.S	Vrty príklepovým vrtákom do D 12 mm do stien alebo smerom dole do betónu -0.00001t	cm	2 400,000	1,09	2 616,00
<b>Práce a dodávky PSV</b>						<b>4 588,04</b>
<b>Konštrukcie tesárske</b>						<b>3 460,80</b>
83	762712110.S	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy do 120 cm2	m	13,800	87,89	1 212,88
84	762712120.S	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy 120 - 224 cm2	m	16,300	62,20	1 013,86
85	605470000500	Hranoly drevené zo smrekú, hobľované, masív, sušené 14±2%, triedy 3A STN 480055, bez defektov, hniloby, hrčí	m3	0,441	1 898,35	837,17
86	762795000.S	Spojovacie prostriedky pre priestorové viazané konštrukcie - klince, svorky, fixačné dosky	m3	0,401	989,74	396,89
<b>Nátery</b>						<b>1 127,24</b>
87	783626000	Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom napustením	m2	13,896	40,56	563,62
88	783782404	Nátery tesárske konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	m2	13,896	40,56	563,62

**Celkom**

**256 834,25**